
31993R2104

31.7.1993. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 191/1

PADOMES REGULA (EEK) Nr. 2104/93
(1993. gada 22. jūlijs),

kas groza Regulu (EEK) Nr. 1382/91 par datu sniegšanu attiecībā uz dalībvalstīs krastā izkrautajiem
zvejniecības produktiem

EIROPAS KOPIENU PADOME,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu un
jo īpaši tā 43. pantu,

ņemot vērā Komisijas priekšlikumu (1),

ņemot vērā Eiropas Parlamenta atzinumu (2),

tā kā līdz ar Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) izveidi zvejniecības
produktu tirgus vadība uzlabotos, ja būtu pieejama saskaņota sta-
tistika par zvejniecības produktu izkraušanu krastā visās EEZ val-
stīs;

tā kā Nolīguma par Eiropas Ekonomikas zonu XXI.25 pielikumā
Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācijas (EBTA) dalībvalstis ir
apņēmušās, vēlākais no 1995. gada janvāra, katru mēnesi sniegt
Komisijai datus par zvejniecības produktu izkraušanu krastā Aso-
ciācijas valstīs no Kopienas un EBTA kuģiem un, optimālā varian-
tā, arī no trešo valstu kuģiem;

tā kā, lai veidotu saskaņotu statistiku, papildus tiem datiem, ko
Kopienas dalībvalstis sniedz atbilstīgi Regulai (EEK)
Nr. 1382/91 (3), vajadzētu sniegt arī datus par produktiem, ko
krastā izkrauj no EBTA kuģiem un, optimālā variantā, arī no trešo
valstu kuģiem;

tā kā prasītos papildu datus Kopienas dalībvalstu kompetentās
iestādes vairumā gadījumu jau vāc un apstrādā;

tā kā, piemērojot Regulu (EEK) Nr. 1382/91, ir apzinātas dažas
nesaskaņas attiecībā uz to, kā identificē produktus, par kuriem
jāsniedz dati, un ir vēlams ieviest saskaņotu formātu, kādā sniegt
datus izmantojot magnētiskos datu nesējus,

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU.

1. pants

Regulas (EEK) Nr. 1382/91 1. pantu groza šādi:

“1. pants

Katra dalībvalsts iesniedz Komisijai datus par to zvejniecības
produktu daudzumiem un vidējām cenām, kas katrā kalendā-
rajā mēnesī to teritorijās krastā izkrauti no Kopienas zvejas
kuģiem un EBTA kuģiem, ņemot vērā Padomes 1990. gada
11. jūnija Regulu (EEK, Euratom) Nr. 1588/90 par statistikas
konfidencialitātei pakļautas informācijas nosūtīšanu Eiropas
Kopienu Statistikas birojam (*).

Šajā regulā “krastā izkrauti zvejniecības produkti” ir:

— produkti, ko izkrauj zvejas kuģi vai citas zvejas flotes daļas,

— produkti, ko dalībvalstu kuģi izkrauj ostās ārpus Kopienas
un uz kuriem attiecas Dokuments T2M, kas pievienots
Komisijas Regulai (EEK) Nr. 137/79 (**), un

— produkti, ko attiecīgās dalībvalsts teritorijā no Kopienas
zvejas kuģiem un citām zvejas flotes daļām pārkrauj trešo
valstu kuģos.

Dalībvalstis nodrošina to, ka iesniegtie dati par katru konkrētu
kalendāro mēnesi aptver visu to zvejniecības produktu izkrau-
šanu krastā, kuri uzskaitīti I pielikumā, izņemot gadījumus, uz
kuriem attiecas 5. panta 4. punktā paredzētās atkāpes. Tomēr

(1) OV C 84, 25.3.1993., 6. lpp.
(2) OV C 150, 31.5.1993.
(3) OV L 133, 28.5.1991., 1. lpp.

58 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 04/2. sēj.



paraugu ņemšanas metodes var izmantot, lai novērtētu ne
vairāk par 10 % no attiecīgajā mēnesī krastā izkrauto zvejnie-
cības produktu svara. Par paraugu ņemšanas metodēm ziņo
atbilstīgi 5. panta 1. un 2. punktam.

(*) OV L 151, 15.6.1990., 1. lpp.
(**) OV L 20, 27.1.1979., 1. lpp. Regulā jaunākie grozījumi
izdarīti ar Regulu (EEK) Nr. 3399/91 (OV L 320,
22.11.1991., 19. lpp.).”

2. pants

Regulas (EEK) Nr. 1382/91 4. pantu groza šādi:

“4 pants

1. Dalībvalstis pilda savas saistības pret Komisiju atbilstīgi 1.
un 2. pantam, iesniedzot datus izmantojot magnētiskos datu
nesējus, kuru formāts norādīts IV pielikumā.

2. Ja dalībvalstīm rodas grūtības datus iesniegt izmantojot
magnētiskos datu nesējus, tad tos iesniedz III pielikumā norā-
dītā formā.”

3. pants

Regulas (EEK) Nr. 1382/91 I, II un III pielikumu aizstāj ar šīs regu-
las A pielikumā dotajiem pielikumiem.

Regulai (EEK) Nr. 1382/91 pievieno šīs regulas B pielikumā doto
IV pielikumu.

4. pants

Šī regula stājas spēkā nākamā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas
Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

Regulu piemēro no 1994. gada 1. janvāra.

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs.

Briselē, 1993. gada 22. jūlijā

Padomes vārdā —

priekšsēdētājs

M. OFFECIERS-VAN DE WIELE

04/2. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 59



A PIELIKUMS

“I PIELIKUMS

SARAKSTS AR ZVEJNIECĪBAS PRODUKTIEM, PAR KURIEM JĀSNIEDZ DATI

Kods Suga Apstrādes stadija

CDZ Mencas (Gadus morhua, Boreogadus saida, Gadus
ogac)

Svaigas veselas
Svaigas izķidātas
Saldētas nefiletētas
Saldētas filetētas
Sālītas

HAD Pikšas (Melanogrammus aeglefinus) Svaigas veselas
Svaigas izķidātas
Saldētas nefiletētas
Saldētas filetētas

POK Saidas (Pollachius virens) Svaigas veselas
Svaigas izķidātas
Saldētas nefiletētas
Saldētas filetētas

HKE Merlūzas jeb heki (Merluccius spp.) Svaigi veseli
Svaigi izķidāti
Saldēti veseli
Saldēti, bez galvām un izķidāti
Saldēti filetēti
Saldēti, pārējie

WHG Merlangi (Merlangius merlangus Svaigas veselas
Svaigas izķidātas
Saldētas nefiletētas
Saldētas filetētas

LNZ Jūras līdakas (Molva spp.) Svaigas veselas
Svaigas izķidātas
Saldētas nefiletētas
Saldētas filetētas

POL Pollaki (Pollachius pollachius) Svaigi veseli
Svaigi izķidāti
Saldēti nefiletēti
Saldēti filetēti

BIB Franču mencas (Trisopterus luscus) Svaigas

NOP Esmarka mencas (Trisopterus esmarkii) Svaigas

WHB Putasū (Micromesistius poutassou) Svaigas

PLE Jūras zeltplekstes (Pleuronectes platessa) Svaigas veselas
Svaigas izķidātas
Saldētas nefiletētas
Saldētas filetētas

SOL Jūras mēles (Solea vulgaris) Svaigas veselas
Svaigas izķidātas
Saldētas nefiletētas
Saldētas filetētas

MEG Megrimi (Lepidorhombus spp.) Svaigi
Saldēti nefiletēti

DAB Limandas (Limanda limanda) Svaigas
Saldētas

LEM Mazmutes plekstes (Microstomus kitt) Svaigas
Saldētas

60 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 04/2. sēj.



Kods Suga Apstrādes stadija

RED Sarkanasari (Sebastes spp.) Svaigi
Saldēti nefiletēti
Saldēti filetēti

MNZ Jūras velni (Lophius spp.) Svaigi veseli
Svaigas astes
Saldētas astes

BOZ Bopsas (Boops spp.) Svaigas
Saldētas

PIC Smarīdas (Spicara (= Maena) spp.) Svaigas
Saldētas

CGZ Jūras zuši (Conger spp.) Svaigi
Saldēti

GUX Jūras gailīši (Triglidae) Svaigas
Saldētas

MUL Kefales (Mugilidae) Svaigas
Saldētas

HER Siļķes (Clupea harengus) Svaigas
Saldētas nefiletētas
Saldētas filetētas

PIL Sardīnes (Sardina pilchardus) Svaigas
Saldētas

ANE Anšovi (Engraulis encrasicholus) Svaigi
Saldēti

SPR Brētliņas (Sprattus sprattus) Svaigas

ALB Garspuru tunzivis (Thunnus alalunga) Svaigas
Saldētas

YFT Dzeltenspuru tunzivis (Thunnus albacares) Svaigas
Saldētas

SKJ Svītrainās tunzivis (Katsuwonus pelamis) Svaigas
Saldētas

BET Lielaces (Thunnus obesus) Svaigas
Saldētas

BFT Ziemeļu tunzivis (Thunnus thynnus) Svaigas
Saldētas

SWO Zobenzivis (Xiphius gladius) Svaigas
Saldētas

TUN Pārējās tunzivis (Thunnini) Svaigas
Saldētas

MAC Atlantijas makreles (Scomber scombrus) Svaigas
Saldētas

MAZ Citas makreles (Scomber japonicus) Svaigas
Saldētas

JAX Stavridas (Trachurus spp.) Svaigas
Saldētas

SRX Rajas (Rajiformas) Svaigas
Saldētas

DGZ Dzelkņu haizivis (Squalus acanthias, Scyliorhinus
spp.)

Svaigas
Saldētas

NEP Norvēģijas omāri (Nephrops norvegicus) Svaigi veseli
Svaigas astes
Saldētas astes

CNZ Garneles (Crangon spp.) Svaigas
Saldētas

04/2. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 61



Kods Suga Apstrādes stadija

PDZ Ziemeļgarneles (Pandalidae) Svaigas
Saldētas

CRE Ēdamie krabji (Cancer pagurus) Svaigi
Saldēti

CRS [Krabji] (Portunus spp.) Svaigi

LBE Omāri (Homarus gammarus) Svaigi
Saldētas astes

SCE Svētceļnieku ķemmīšgliemenes (Pecten maximus) Svaigas

SQC Kalmāri (Loligo spp.) Svaigi
Saldēti, netīrīti
Saldēti, tīrīti

SQX kalmāri (Todarodes saggittatus, Illex spp.) Svaigi
Saldēti, netīrīti
Saldēti, tīrīti

OMZ Kalmāri (citi) (Omnastrephidae) Svaigi
Saldēti, netīrīti
Saldēti, tīrīti

OCZ Astoņkāji (Octopus spp.) Svaigi
Saldēti

CTL Sēpijas (Sepia officinalis, Rossia macrosoma, Sepiola
rondeleti)

Svaigas
Saldētas

FIN Citas zivis Svaigas
Saldētas

CRU Citi vēžveidīgie Svaigi
Saldēti

MOL Citi mīkstmieši Svaigi
Saldēti

62 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 04/2. sēj.



II PIELIKUMS

DEFINĪCIJAS, KAS JĀIZMANTO, SNIEDZOT DATUS PAR ZVEJNIECĪBAS PRODUKTU IZKRAUŠANU
KRASTĀ

Vienības

Svars: Reģistrējamais svars ir produkta svars krastā izkraušanas brīdī.

Svaru reģistrē tonnās ar vienu ciparu aiz komata.

Vidējā cena: Vidējo cenu reģistrē valsts valūtā uz vienu tonnu. Produktiem, ko tūlīt nepārdod, vidējo cenu vajadzētu
aprēķināt, izmantojot piemērotu metodi.

Paredzētais lietojums

Lietošana uzturā: Šajā kategorijā ietilpst visi produkti, kurus pirmajā pārdošanas reizē pārdod lietošanai uzturā vai par
kuriem, tos izkraujot krastā, ir noslēgti līgumi vai citas vienošanās par lietošanu uzturā. Neieskaita daudzumus, kuri
paredzēti lietošanai uzturā, bet kuri pirmajā pārdošanas reizē tirgus apstākļu, higiēnas noteikumu vai līdzīgu iemeslu
dēļ tikuši atsaukti no uzturā lietojamu preču tirgus.

Izmantošana rūpniecībā: Šajā kategorijā ietilpst visi produkti, kurus izkrauj krastā ar nodomu pārstrādāt zivju miltos vai
eļļā vai izmantot kā dzīvnieku barību, kā arī daudzumi, kuri sākotnēji tikuši paredzēti lietošanai uzturā, tomēr pirmajā
pārdošanas reizē nav pārdoti ar šādu nolūku.

Produktu sagatavošanas veids

Fileja ir gaļas sloksne, kas nogriezta paralēli zivs muguras asakai un ir labā vai kreisā zivs puse bez galvas, iekšējiem
orgāniem, spurām (muguras, anālās, astes, vēdera, krūšu) un asakām (muguras jeb lielās asakas, vēdera jeb ribu asakām,
bronhiālām asakām, u. tml.), un abas puses nedrīkst būt savienotas, piemēram, ne pa muguras, ne vēdera līniju.

Veselas zivis ir neizķidātas zivis.

Termins “tīrīts” attiecas uz kalmāriem, no kuru ķermeņiem atdalīti taustekļi, galvas un iekšējie orgāni.

Saldētas zivis ir zivis, kas saldētas tā, lai saglabātu zivju īpašo kvalitāti, pazeminot temperatūru līdz — 18 °C vai vairāk
un tādā temperatūrā zivis glabājot.

Svaigas zivis ir zivis, kas nav konservētas, garšvielās, saldētas vai citādi apstrādātas, bet ir vienīgi atdzesētas. Parasti
svaigas zivis ir veselas vai izķidātas.

Sālītas zivis bieži vien ir izķidātas un bez galvām, saglabātas sālī vai sālījumā.

Valsts piederība un piemērošana

Datus reģistrē par visiem produktiem, ko ziņojumu iesniedzēju dalībvalstu ostās izkrauj no ar Kopienas un EBTA
zvejas kuģiem. Atbilstīgi šai regulai ziņojuma iesniedzējai dalībvalstij nav jāziņo par lomiem, ko tās kuģi izkrāvuši
ostās, kas nav attiecīgās valsts ostas.

Datus reģistrē arī par produktiem, kurus izkrauj krastā dalībvalstu teritorijās un uz kuriem attiecas Dokuments T2M,
kas minēts Komisijas Regulā (EEK) Nr. 137/79. Tāpat reģistrē arī produktus, ko no Kopienas un EBTA zvejas kuģiem
un citiem Kopienas un EBTA zvejas flotes transportlīdzekļiem pārkrauj trešo valstu kuģos un kurus izkrauj krastā
attiecīgās dalībvalsts teritorijā.

Kopienas kuģi ir kuģi, kas izmanto Kopienas dalībvalstu karogus vai ir reģistrēti Kopienas dalībvalstīs.

EBTA kuģi ir kuģi, kas izmanto EBTA dalībvalstu karogus vai ir reģistrēti EBTA dalībvalstīs.

Trešo valstu kuģi ir kuģi, kas izmanto tādu valstu karogus, kuras nav Kopienas vai EBTA dalībvalstis, vai kas ir reģistrēti
tādās valstīs.

04/2. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 63



III PIELIKUMS

VEIDLAPA 1. PANTĀ MINĒTO DATU IESNIEGŠANAI

STATISTIKA PAR KRASTĀ IZKRAUTIEM PRODUKTIEM

64 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 04/2. sēj.



04/2. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 65



66 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 04/2. sēj.



04/2. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 67



B PIELIKUMS

“IV PIELIKUMS

FORMĀTS, KĀDĀ IESNIEDZAMI DATI MAGNĒTISKIEM NESĒJIEM

1. Magnētiskie nesēji

Datorlentes: Deviņceliņu ar blīvumu 1 600 vai 6 250 BPI un EDCDIC vai ASCII kodējumu, ieteicams ar iezīmi.
Ja ir iezīme, tad būtu jānorāda datnes beigu kods.

Disketes: MS-DOS formatētas 3,5˝ 720 Kb vai 1,4 Mb vai 5,25˝ 360 Kb vai 1,2 Mb diski.

2. Kodēšanas formāts

Baitu numuri Priekšmets Piezīmes

1 līdz 4 Valsts ISO trīsburtu kods (piem., FRA = Francija)

5 līdz 6 Gads Piemērs: 94 = 1994

7 līdz 8 Mēnesis Piemērs: 01 = janvāris

9 līdz 11 Suga 3-burtu apzīmējums (piem., CDZ = menca)

12 līdz 13 Sagatavošanas veids Sk. tālāk doto kodu sarakstu

14 Paredzētais izmantojums Sk. tālāk doto kodu sarakstu

15 līdz 25 Daudzums Tonnas ar vienu ciparu aiz komata

26 līdz 36 Vidējā cena Valsts valūta par 1 tonnu

37 Valsts kods Sk. piezīmi aiz tabulas

Piezīme:

a) Visus ierakstus ar cipariem līdzina pa labi, tukšumus atstājot pirms ieraksta. Visus ierakstus, kas satur gan
burtus, gan skaitļus, līdzina pa kreisi, tukšumus atstājot aiz ieraksta.

b) Reģistrējamais svars ir produkta svars krastā izkraušanas brīdī.

c) Daudzumus, kas ir mazāki nekā 50 kg, reģistrē kā “0 0”.

3. Kodu saraksts

a) Sagatavošanas veida kodi

Svaigas 10
Svaigas veselas 11
Svaigas izķidātas 12
Svaigas astes 13
Svaigas, izķidātas un bez galvām 16
Svaigas, pārējās 19

Saldētas 20
Saldētas veselas 21
Saldētas izķidātas 22
Saldētas astes 23
Saldētas nefiletētas 25
Saldētas izķidātas un bez galvām 26
Saldētas tīrītas 27
Saldētas netīrītas 28
Saldētas, pārējās 29

Sālītas 30
Kūpinātas 40
Vārītas 50
Vārītas, saldētas un iepakotas 60

68 LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 04/2. sēj.



b) Paredzētā izmantojuma kodi

Lietošana uzturā 1
Lietošana rūpniecībā 2
Lietošana nezināma 9

c) Valsts kods

EEK kuģi 1
EBTA kuģi 2
Trešo valstu kuģi 3”

04/2. sēj. LV Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 69


